2

[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 14 марта 2025 года

	№ 225-р

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в распоряжение
администрации Кондинского района
от 03 октября 2019 года № 667-р
«Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Кондинского района»

На основании части 1 статьи 18 Федерального закона от 14 июля                     2022 года № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Федерального закона от 30 сентября 2024 года № 339-ФЗ «О внесении изменений в статью 153 Трудового кодекса Российской Федерации»:
1. Внести в распоряжение администрации Кондинского района от 03 октября 2019 года № 667-р «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Кондинского района» следующие изменения:
1.1. В пункте 3 распоряжения слова «Управлению кадровой политики» заменить словами «Управлению кадровой политики и делопроизводства».
В приложении к распоряжению:
1.2. В пункте 2.14 раздела II слова «соответствующий территориальный орган Пенсионного фонда» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования».
1.3. В абзаце четырнадцатом пункта 4.2 раздела IV слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».
1.4. Абзац девятнадцатый пункта 4.2 раздела IV изложить в следующей редакции:
«в случае выявления Работником неверной или неполной информации
в сведениях о трудовой деятельности, представленных Работодателем для хранения
в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, по письменному заявлению Работника исправить или дополнить сведения о трудовой деятельности и представить их в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;».
1.5. В абзаце втором пункта 5.2 раздела V слова «, 8 часов в день» исключить.
1.6. В абзаце третьем пункта 5.2 раздела V слова «, 7 часов 12 минут в день» исключить.
1.7. Абзац третий пункта 5.9 раздела V исключить.
2. Рекомендовать Контрольно-счетной палате Кондинского района, администрации городского поселения Междуреченский, органам администрации Кондинского района (далее - органы), муниципальным учреждениям, подведомственным администрации Кондинского района (далее - учреждения) внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка, действующие в органах, учреждениях.
3. Управлению кадровой политики и делопроизводства администрации Кондинского района ознакомить с распоряжением под подпись работников администрации Кондинского района.
4. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
5. Распоряжение вступает в силу после его подписания, за исключением:
5.1. Подпунктов 1.5, 1.6 пункта 1 распоряжения, вступающих в силу
с 01 апреля 2025 года.
[bookmark: _GoBack]5.2. Подпункта 1.7 пункта 1 распоряжения, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2025 года.

	Исполняющий обязанности
главы района

А.В.Кривоногов

са/Банк документов/Распоряжения 2025
image1.jpeg